
令和 4年4月 12日
保護者 様

日光市立南原小学校長 岡本 一穂

水筒持参について (お知らせ)

うららズ〕`な好季節を迎え、保護者のと白b様にはますます往l健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動への御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校では一昨年度から新型コロすウイルス感染症の感染ラ防の観点から、通年して

水筒の持参を許可して参りました。◆年度につきましても新型コロすウイルス感染症の感染

状況が油断できないため、水筒の持参を許可して参りたいと思います。特に熱中症ラ[′芭と冬

期の感染症手防において水筒持参の御協力をお願いいたします。保護者の皆様にはお手数を

おかけしますが、下記を御確認いただき水筒持参をお願いいたします。

記

1 水筒の中身

・ 水

・ お茶や麦茶

・スポーツドリンク (夏期のみ)

2 期 間

年度内を通 して持参を許可

3 配慮事項

・水筒、ボトルホルダー等には名前を記入してください。

・水筒等の容器は毎日持ち帰らせますので、衛生的に使用できるようによく洗い、

毎朝、新しい飲み物を持たせてください。

・気温や湿度に応して、水筒の中身を変えてください。

・ 7～ 9月や持ス走大会期間等においては、熱中症の危険性が高まるため、水筒の

持参をお願いします。


